
 
 

Zápis ze zasedání členů komunitního plánování sociálních 

služeb v ORP Pelhřimov 

 

Datum: 7. 3. 2023 

Místo: velká zasedací místnost na Městském úřadě, Pražská 2460, Pelhřimov 

 

Program jednání: 

1. Úvod 

2. Vyhodnocení Akčního plánu 2022 

3. Návrh priorit a opatření do Akčního plánu 2023 

4. Návrh priorit a opatření do Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb Kraje 

Vysočina 2023 - 2025 

5. Představení projektu „Podpora doprovodných služeb v území MAS Šipka“  z OPZ+  

6. Prezentace poskytovatelů sociálních a doprovodných služeb na pelhřimovském 

náměstí 

7. Společná debata 

 

Průběh jednání: 

1. Úvod 

Michaela Zelenková přivítala členy na společné schůzce a zahájila jednání. 

 

2. Vyhodnocení Akčního plánu 2022 

V rámci tohoto bodu došlo k informování členů o průběhu plnění Akčního plánu 2022 a 

zdůvodnění plnění či neplnění navržených aktivit. 

 

3. Návrh priorit a opatření do Akčního plánu 2023 

Michaela Zelenková přednesla členům komunitního plánování navrhované priority a 

opatření pro rok 2023 a zároveň proběhla společná diskuse nad jednotlivými body. 

 

4. Návrh priorit a opatření do Střednědobého plánu rozvoje sociálních 

služeb Kraje Vysočina 2023 - 2025 



 
Členové komunitního plánování projednali společně priority a opatření, které by měly být 

zařazeny primárně do Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb Kraje Vysočina 2023 – 

2025, a to v následujícím znění: 

 

 

5. Představení projektu „Podpora doprovodných služeb v území MAS 

Šipka“  z OPZ+ 

Michaela Zelenková informovala členy komunitního plánování o novém projektu 

„Podpora doprovodných služeb v území MAS Šipka“ z OPZ+, který začal být realizován od 

1. 3. 2023. V rámci projektu budou zajištěny následující klíčové aktivity: 

Priorita Opatření 

Priorita 2: Rozšíření a posílení 

terénních služeb 

2.1. Rozšíření terénních a ambulantních služeb a osobní asistence (i 

mimo město Pelhřimov) 

2.2. Posílení terénních sociálně zdravotních služeb pro seniory a 

zdravotně postižené 

2.3. Rozšíření terénních odlehčovacích služeb pro seniory, zdravotně a 

mentálně postižené, umírající (včetně psychologické podpory, 

koordinační činnosti a vzdělávacích aktivit) 

2.4. Posílení služeb pomoci závislým osobám  

Priorita 3: Zajištění 

plnohodnotného života pro 

osoby se zdravotním 

postižením 

 

3.3. Zabezpečení dostatečné kapacity DZR a DOZP 

 

 

Priorita 4: Podpora sociálně-

zdravotní péče pro uživatele 

sociálních služeb 

4.1. Zajištění dostatečné psychologické a psychiatrické péče pro děti a 

dospělé včetně řešení duálních diagnóz 

 

Priorita 5: Podpora rodin, 

jejich blízkých a laické pomoci 

 

5.2. Podpora sociálního bydlení na území ORP Pelhřimov 

5.3. Zajištění dostupnosti a intenzity služby Raná péče (včetně 

propojení Rané péče a návazných služeb) 

 

Priorita 6: Zajištění 

udržitelného systému 

financování a dohledu nad 

realizací opatření 

V době, kdy byl SPRSS v ORP Pelhřimov aktualizován, nebyla potřeba 

řešit hospodaření s energiemi. Z toho důvodu tento bod v SPRSS v ORP 

Pelhřimov pro období 2022 - 2025 chybí. Nicméně vzhledem k současné 

situaci navrhujeme do krajského plánu zařazení bodu „Zajištění 

energetických úspor a využívání alternativních zdrojů energie 

v sociálních službách“.       



 
 Komunitní centrum pro rodiny s dětmi 

 Recovery klub pro osoby s duševním onemocněním a jejich blízké 

 Podpora neformálních pečujících v paliativní péči 

 Koordinátor preventivních seniorských aktivit. 
 

6. Prezentace poskytovatelů sociálních a doprovodných služeb na 

pelhřimovském náměstí 

Účastníci setkání byli informováni o termínu společné prezentace, který je naplánován na UT 

27. 6. 2023 od 10:00 do 16:00 na pelhřimovském náměstí. Této akce se v letošním roce 

zúčastní kromě poskytovatelů sociálních a doprovodných služeb také Liga proti rakovině. 

7. Společná debata 

Na konci setkání byli účastníci informováni o novinkách a proběhla společná debata. 

 

Zapsal: Michaela Zelenková 


